

اخبار داخلی

معاون اول رئیس‌جمهور؛

داوطلب ادامه تحریم نیستم

ما تحریم‌ها را انتخاب نکردیم.

از ورود دارو و کالاهای اساسی توسط کشورهای تحریم‌کننده جلوگیری می‌شود مردم اولین آسیب دیدگان از این موضوع هستند. ایران داوطلب ادامه تحریم نیست. از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم رفع تحریم‌ها را دنبال کنند. ما اهل مذاکره و گفت‌وگو هستیم. برنامه‌های توسعه را با شخص‌های مندرج در برنامه هفتم دنبال می‌کنیم.

وزیر نیرو؛

امکان قاچاق سوخت از داخل مخازن نیروگاه‌ها وجود ندارد

عباس علی آبادی: ما در نیروگاه یک تست عملکرد سوخت داریم، به طوری که می‌توان مشاهده کرد ما چه میزان انرژی تولید و چه مقدار راندمان در نیروگاه‌های کشور داشته ایم.امکان قاچاق سوخت از داخل مخازن نیروگاه‌ها وجود ندارد، ولی ممکن است در برخی از بخش‌ها وجود داشته باشد که در این زمینه ستاد‌های مختلفی برای جلوگیری از آن تشکیل شده است.

اداره‌های کردستان

پنج‌شنبه‌ها تعطیل می‌شود

استاندار کردستان: در راستای مدیریت مصرف بهینه انرژی همه ادارات کردستان پنج‌شنبه‌ها تعطیل می‌شود.

ثبت‌نام قطعی حج تمتع ۱۴۰۴

از پنج‌شنبه آغاز می‌شود

افرادی که در سامانه سازمان حج و زیارت پیش ثبت‌نام کردند، لازم است از روز پنجشنبه ساعت ۱۰ صبح با مراجعه به سامانه دفتر زیارتی و مدیر کاروان خود را انتخاب کنند تا ثبت نام قطعی شود.

کلان

عراقچی؛

از هیچ تلاشی برای مساعدت

به فعالان اقتصادی فروگذار نمی‌کنیم

وزیر امور خارجه با اشاره به اهتمام وزارت خارجه نسبت به تسهیل و توسعه روابط اقتصادی و تجاری خساری گفت که این وزارت‌خانه از هیچ تلاشی برای مساعدت به فعالان اقتصادی فروگذار نخواهد کرد.

امکان سفر مشمولان غائب

سربازی به خارج از کشور

معاونت اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فرجاقرار شد برای اینکه ارتباط مشمولان ایرانی خارج از کشور با کشور قطع نشود، آنها بتوانند وارد کشور شوند. باید حداقل ۳ سال در کشور اقامتی خود اقامت داشته باشند و بتوان آن‌ها را توسط کنسولگری ایران بیرون از کشور مقصد تایید کرد. این افراد می‌توانند مسالی دو بار به کشور سفر کنند و تا سقف ۳ ماه نیز در کشور بمانند.

رشد ۲۲ هزار واحدی

شاخص کل بورس

شاخص کل بورس با رشد ۲۲ هزار واحدی در پایان معاملات روز گذشته به ۲ میلیون و ۹۴۴ هزار واحد رسید.

شاخص کل هم (وزن): ۱۱ هزار واحد مثبت ارزش معاملات: ۱۱۲۸۰۰ میلیارد تومان

بروجردی؛

پیوستن به FATF بهانه را

از برخی کشورها می‌گیرد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: حداقل خاصیت پیوستن ما به FATF این است، بهانه از کشورهای که با ما در حوزه بانکی همکاری نمی‌کنند، گرفته می‌شود.

لویج سی اف تی و پالرمو در حال حاضر در مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند.

بانک مرکزی با ابزار بازسازی نرخ ارز را مدیریت می‌کند

قائم مقام مدیرعامل مرکز مبادله ایران گفت: چون بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران است بانک مرکزی می‌تواند با ابزار بازسازی نرخ ارز را مدیریت کند و با ساقف گذاشتن به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، علی حسین نبی زاده قائم مقام مدیرعامل این مرکز گفت: ما یک بازار غیرنیمایی ارز داشتیم که در آن رفع تعهد با کوتاژ انجام می‌شد و معاملات آن ۲۰الی ۴۰ میلیون دلار بوده است.وی افزود زمانی می‌توان درباره عمق مرکز مبادله صحبت کرد که معاملات بازار غیرنیمایی نیز به طور کامل در این مرکز شکل بگیرد.نبی‌زاده در ادامه گفت:نیمابازار نبود و به همین دلیل قابلیت استفاده به‌عنوان یک ابزار بازاری برای کنترل نرخ را نداشت. قائم مقام مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران اظهار کرد: چون بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران بازار است بانک مرکزی می‌تواند با ابزار بازسازی نرخ ارز را مدیریت کند و نه با ساقف گذاشتن. در واقع این نرخ سر کوب شده نیست و صادرکننده را از انتفاع نمی‌اندازد.

اقتصاد NasleFarda.net

naslefordaonline

@naslfarda

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

چرا متناسب‌سازی دستمزدها با نرخ تورم ضروری است؟

سعيد‌اسكندري اِگروه اقتصاد news@nasleforda.net
يکي از واقعيت‌های جدی و ملموس اقتصاد ايران در سال‌های گذشته، افزایش قابل توجه نرخ تورم بوده است. برخی از صاحب نظران اقتصادی معتقدند که در حداقل چهار سال گذشته، اقتصاد ايران شاهد تورم بیش از ۴۰ درصدی بوده است. موضوعی که تا حد زیادی تحت تاثیر تشدید تحریم های خارجی و البته تسداوم یافتن برخی ناکارآمدی های ساختاری و سومدیریت های داخلی در فضای اقتصادی ایران است. با این همه، یکی از بروندا‌های منفی و آسیب زای تداوم یافتن نرخ تورم بالا در اقتصاد ایران این بوده که میانگین پرداختی دستمزد‌ها نیز به تناسب نرخ تورم رشد

رهر انقلاب موافقت کردند؛ اختصاص یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی به حوزه سلامت

سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس از اتمام اغلب نمایندگان سوال کننده از توضیحات وزیر بهداشت در نشست این کمیسیون خبر داد و گفت:

معیشت

نماینده کارگران در شورای عالی کار؛

اولویت جامعه کارگری تعیین قیمت سبد معیشتی است

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: آنچه در بحث آیین دستمزد اهمیت دارد و باید مبنا باشد، تأمین معیشت و تعیین قیمت سبد معیشتی کارگران است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شامگاه سه‌شنبه ۱۸ دی ماه- نخستین جلسه شورای عالی کار برای تعیین دستمزد سال ۱۴۰۴ با حضور وزیر تعاون، معاون روابط کار، نمایندگان وزرای اقتصاد و صمت، نمایندگان کارگری و کارفرمایی و ذینفعان این حوزه برگزار شد.

«السعد صالحی» نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره جزئیات این جلسه گفت: نگاه ویژه تعاون به موضوع کارگری و قانون سه‌جانبه‌گرایی، وسیع است و نگاه وی این است که از شرکای اجتماعی به درستی استفاده کند و نظرات همه برای او قابل احترام است. صالحی افزود: وزیر تعاون در جلسه دیشب اعلام کرد پیشنهادهات خود را همراه با راه‌حل به شورای عالی اعلام کنیم و معاون روابط کار نیز نگاه کامل به کارفرما و هم کارگری دارد تا حقی از کسی ضایع نشود. وی تأکید کرد: آنچه به نمایندگی از جامعه کارگری انتظار داریم، اجرای قانون است، پارسال افزایش ۳۵ درصدی حقوق مصوب شد اما این ۳۵ درصد در بخش حقوق مسکن اعمال نشد.

وی ادامه داد: تقاضای ما این است که برای اجرای

سرايه امنيت غذايي هر ايراني ۱۳۰۰ كيلوگرم است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به ۱۲۵ میلیون تن تولید انواع محصولات کشاورزی در کشور، گفت:سرايه امنيت غذايي هر ايراني ۱۳۰۰ كيلو گرم است.به گزارش خبرگزاری مهر، شاهپور علایی‌مقدم، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی در نشست هماهنگی صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی گفت:به رغم حدود ۲۵ میلیارد دلار ارزش صادرات و واردات در بخش کشاورزی و واردات ۱۶ میلیون تن نهاده، اما صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها نقش چندانی در آن ندارند.وی اظهار کرد: ۴۳ صندوق استانی و محصولی و تخصصی با ۳.۷ هزار میلیارد تومان سرمایه و ۸۷۰۰ تشکل کشاورزی فعال هستند که می‌توانند در واردات و صادرات نهاده‌ها و محصولات مورد نیاز کشور مانند گوشت قرمز وارد شوند و اگر ظرفیت اضافی ایجاد شد می‌توان سراغ سایر سرمایه‌گذاران رفت.

نسل فردا



حکمرانی اقتصادی در ایران گام‌های لازم در این رابطه را بردارد. اول اینکه تضعیف موقعیت اقتصادی خانوارها در کشورمان به دلیل شکاف میان نرخ تورم و دستمزد‌های پرداختی به آن‌ها، در نوع خود قدرت خرید آن‌ها را به شدت کاهش می‌دهد. این مسئله یک ضربه جدی به بخش تولید است. بخشی که پیشران رشد و توسعه اقتصادی در هر کشوری است. در واقع، وقتی دستمزد‌های مردم کفاف هزینه های زندگی آن‌ها را ندهد، آن‌ها تا حد زیادی در هزینه کردن پول در دسترس خود محتاط‌تر می‌شوند و همین مساله سبب خواهد شد تا شاهد ظهور پدیده‌های منفی در ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و البته اقتصادی باشیم. در حقیقت، وقتی افراد سال به سال شاهد

عده‌ای نمی‌خواهند قیمت ارز پایین بیاید

وزیر اقتصاد:توانایی ارزآوری ما بهبود یافته و کم‌اظهاری ارزی کاهش پیدا کرده است. الان سیاست ما روان کردن صادرات غیرنفتی و تسهیل ورود ارز به

دولت

قائم‌پناه؛

فضای امن جامعه، ضامن توسعه اقتصادی است

منفی نسبت به عملکرد بخش خصوصی انجمنیده و نگاه ما به کار آفرینی منفی بوده است وی تصریح کرد: براساس این فکر غلط، فعالیت اقتصادی با سوداگری و رانت خواری همزمان شده و این نگاه که حاصل تفکرات سوسیالیستی است، نگاهی غلط است.

معاون رئیس جمهوری اظهارداشت: هیچ کشوری بدون استفاده از توان بخش خصوصی و احترام به مالکیت خصوصی نتوانسته پیشرفت کند. فضای امن ضامن توسعه اقتصادی است. وی اظهار داشت: دولت وفاق ملی در صدد ریل گذاری در عرصه‌های اقتصادی و کلان‌کشور است و برای این کار بر تولید و اشتغال متمرکز بوده و نقش صندوق در این زمینه اهمیت دارد. قائم‌پناه تأکید کرد: در این راستا ضروری است انحصار بدین مدیران در سطوح ستادی و صف صندوق کارآفرینی مبنای شایستگی های تخصصی، دانش روز، مهارت های مدیریتی و تجربیات ارزشمند صورت گیرد.

وی افزود: موضوع مهم در این عرصه توجه به مناطق محروم است و مناطق محروم از اولویت‌های ویژه نگاه رئیس‌جمهور است. وی ادامه داد: باید از هر گونه تصمیم‌گیری سلیقه‌ای و نگاه سیاسی و توصیه‌های غیرکارشناسی به شدت پرهیز شود؛ از این رو ارزیابی دقیق طرح‌ها، نظارت بر اجرا و نظارت بر معرفی تسهیلات برای توسعه کار آفرینی امری حیاتی است.

دانش بنیان

جذابیت تولیدات دانش بنیان ایرانی برای بازار کانادا

است. وی افزود: همچنین این سازمان اقدامات اجرایی چون برگزاری اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی، برگزاری کمیته تجاری، صنعتی و معدنی، اعزام رایزنان بازرگانی، انعقاد موافقت‌نامه‌های تجاری، اعزام هیات تجاری، پذیرش هیات تجاری و برگزاری همایش معرفی بازار را در دستور کار خود قرار داده است.

فیروزوی امضای موافقتنامه تجاری را زیر بنای توسعه تجارت دانست و افزود: در حال حاضر کانادا با ۴۰ کشور موافقتنامه تجارت آزاد دارد و بیش از ۸۵ درصد از حجم واردات و صادرات این کشور در این قالب پوشش داده می‌شود. این مسئول در سآزمان توسعه تجارت ادامه داد: به نظر می‌رسد که در چشم‌انداز کوتاه مدت نمی‌توان از با کانادا موافقتنامه تجارت امضا کرد اما می‌توان با واسطه‌کشور که با کانادا موافقتنامه تجارت آزاد دارند وارد این بازار شد. این مقام مسئول در پایان بیان کرد: اقتصاد کانادا حدود ۷۰ درصد بر پایه خدمات بوده است اما ما رها نشان می‌دهد که اقتصاد این کشور به سمت کاهش خدمات و افزایش مصرف میل کرده است. فیروزوی افزود: این کشور خوبی برای ما به‌ویژه فعالان حوزه دانش بنیان IT است؛ همانگونه که می‌دانید ایران در این حوزه متخصصان خبری دارد که می‌تواند نیازهای دنیا را با هزینه کم تأمین کند.

گفت و گو

تاثیر برندسازی در افزایش

میزان فروش فرش

یلدا توکلی اِگروه اقتصاد tavakoli.yalda1@gmail.com

هر تولیدکننده فرش باید بتواند برند مخصوص خود را ایجاد کند تا خریداران با توجه به مواد اولیه، رنگ و نقش خاصی که ایجاد شده، متوجه شوند فرش دستبافشان توسط کدام برند تولید شده است. برندسازی در افزایش میزان فروش نیز مؤثر خواهد بود، زیرا بسیاری از مصرف‌کنندگان به‌دنبال استفاده از برندهای خاصی هستند.

فروش ایران یک برند است و در تمام دنیا، دو واژه فرش و ایران باهم پیوند خورده؛ از طرفی استان اصفهان، به دلیل تنوع در ۱۲ سبک مختلف، از ستون‌های اصلی فرش دستباف ایران است و برند فرش اصفهان رانیز در تمام دنیا می‌شناسند.

سعید عساجی رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف استان اصفهان است و وی معتقد است که ، برای برندسازی مناسب، تولیدکنندگان باید از مواد اولیه باکیفیت استفاده کرده و در نقش‌هایی که به کار می‌برند، از تصویرهای با اصالت که با مد روز هماهنگ است، استفاده کنند. فرش‌های دستباف اصل از رنگ‌های ثابت گیاهی یا شیمیایی برخوردارند. وی افزود: برندهای معتبر، باید گارانتی و خدمات پس از فروش داشته باشند. اکثر خریداران، به‌جای خود فرش، به‌دنبال برند فرش هستند و این اهمیت موضوع برندسازی را به خوبی نشان می‌دهد.

ماه آینده جشنواره قالی فاخر، برای سومین سال پیاپی در استان اصفهان و در سطح ملی، برگزار می‌شود. این جشنواره توسط مرکز ملی فرش به عنوان رئیس ستاد برگزار شده، سازمان صمت به عنوان رئیس ستاد اجرایی و اتاق بازرگانی اصفهان به‌عنوان دبیرخانه دائمی، اجرایی شده و در آن، فرش‌ها از کل کشور، با سبک‌های مختلف ارائه می‌شوند.

وی یاد آور شد : هدف از اجرای جشنواره قالی فاخر اصفهان، آشنایی با فرش‌های فاخر و ترغیب بافندگان و تولیدکنندگان برای بیشتر شدن کیفیت تولید است. هر حله اول داوری این جشنواره، در هر استان برگزار شده و برترین آثار برای دبیرخانه مرکزی در اصفهان ارسال می‌شود. سپس داوری در سطح ملی صورت گرفته و آثار برتر معرفی می‌شوند.

هم‌زمان با برگزاری جشنواره قالی فاخر، دعوت‌نامه از سوی مرکز ثبت مالکیت معنوی، برای دانشجویان و اساتید دانشگاه ارسال می‌شود تا دوره ۵روزه برندسازی را برگزار کنیم. اشخاصی که در امتحان پایانی این دوره پذیرفته‌شوند، گواهینامه دریافت خواهند کرد و امیدواریم این اقدامات بتوانند در راستای برندسازی فرش ایرانی مؤثر باشد.

عساجی گفت : همان‌گونه که رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در مراسم رونمایی از پوستر جشنواره قالی فاخر گفت، امیدواریم که دولت همکاری کند تا فرشی که در تمام دنیا شناخته شده و برند و پرچم دوم کشور ما است، مجدداً با بازاربایی و رفع تحریمهای داخلی، به‌دیگر کشورها صادر شود. نیاز است بخش دولتی و بخش خصوصی با همکاری و تعامل کمک کنند تا شاهد برندسازی مطلوبی در خصوص فرش به عنوان یکی از هنرهای اصیل و بزرگ ایران باشیم، با برندسازی می‌توان میزان صادرات این محصول با ارزش را افزایش داد و این موضوع می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی فعالان این عرصه کمک شایانی داشته باشد.

دارایی و مالیات

افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت

مالیاتی حقوق‌بگیران و مشاغل خرد

افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و مشاغل خرد در شورای نگهبان تأیید شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، شورای نگهبان با اعلام نظر درباره مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ حکم مربوط به افزایش دوربانی سقف معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران را تأیید کرد. بنا بر اعلام سخنگوی شورای نگهبان، درباره حکم مربوط به مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی که ۲۴ میلیون تومان تعیین شده بود در جلسه شورای نگهبان بحث و بررسی شد و معایرتی با قانون اساسی تشخیص داده نشد.

برای دارندگان فرزند سوم مغایر با قانون شناخته نشد.یکی از رویکردهای مهم دولت چهاردهم در لایحه بودجه ۱۴۰۴، بازنگری جامع در نظام مالیاتی باهدف کاهش فشار مالیاتی بر اقشار متوسط و کم‌درآمد و تقویت تولید بوده است. افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و مشاغل خرد، از جمله سیاست‌هایی است که به‌طور مستقیم بر معیشت مردم تأثیر مثبت خواهد داشت. بر این اساس سقف معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران به ۲۴ میلیون تومان در ماه و معافیت مشاغل خرد به ۲۰۰ میلیون تومان در سال افزایش یافته که نشان از توجه ویژه به کاهش بار مالیاتی این اقشار دارد. این تغییرات، علاوه بر حمایت از معیشت خانوارها، گامی مهم در تحقق عدالت مالیاتی و کاهش نابرابری‌های اقتصادی به شمار می‌رود. فرستوی دیگر، افزایش معافیت مالیاتی مشاغل خرد، فسوی برای رشد کسب‌و کارهای کوچک و متوسط ایجاد کرده است که نقشی کلیدی در پویایی اقتصادی دارد.